
 

 

Edição N°008/2024 16 de JaneIro de 2024 

 

 
 

PORTARIA Nº 010/2024, DE 16 DE JANEIRO DE 

2024 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

e competências legais, na forma estabelecida na Lei 

Orgânica, art. 66, incisos VI e IX, art. 42 da Lei nº 

136, de 05/03/2010, e Lei nº 461, de 13/09/2022, 

E considerando o resultado do Processo Seletivo de 

Gestão Escolar - Edital nº 001/2023, RESOLVE: 

Art. 1º Nomear LUCIANA SUZIER NUNES, 

servidora pública municipal, para o cargo em 

comissão de Diretora da Creche Santa Rita de 

Cássia – código MAG 306, da estrutura 

organizacional do Plano de Cargos e Carreira do 

Magistério Público Municipal. 

Art. 2º Nos termos do art. 10 da Lei nº 461, de 

13/09/2022, o mandato da pessoa nomeada nesta 

Portaria será de 12/01/2024 até 31/12/2025, podendo 

ser revogado nos termos da lei citada neste artigo. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação com efeito retroativo ao dia 12 de janeiro 

de 2024, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Teixeira - PB, 16 de janeiro de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA Nº 011/2024, DE 16 DE JANEIRO DE 

2024 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

e competências legais, na forma estabelecida na Lei 

Orgânica, art. 66, incisos VI e IX, art. 42 da Lei nº 

136, de 05/03/2010, e Lei nº 461, de 13/09/2022, 

E considerando o resultado do Processo Seletivo de 

Gestão Escolar - Edital nº 001/2023, RESOLVE: 

Art. 1º Nomear RIVANDRA SANTOS DE LIRA 

BATISTA, servidora pública municipal, detentor do 

cargo de Professora, para o cargo em comissão de 

Diretora Adjunta da Creche Santa Rita de Cássia 

– código MAG 306, da estrutura organizacional do 

Plano de Cargos e Carreira do Magistério Público 

Municipal. 

Art. 2º Nos termos do art. 10 da Lei nº 461, de 

13/09/2022, o mandato da pessoa nomeada nesta 

Portaria será de 12/01/2024 até 31/12/2025, podendo 

ser revogado nos termos da lei citada neste artigo. 

 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação com efeito retroativo ao dia 12 de janeiro 

de 2024, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Teixeira - PB, 16 de janeiro de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA Nº 012/2024, DE 16 DE JANEIRO DE 

2024 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

e competências legais, na forma estabelecida na Lei 

Orgânica, art. 66, incisos VI e IX, art. 42 da Lei nº 

136, de 05/03/2010, e Lei nº 461, de 13/09/2022, 

E considerando o resultado do Processo Seletivo de 

Gestão Escolar - Edital nº 001/2023, RESOLVE: 

Art. 1º Nomear MARIA MADALENA DE SOUZA 

ROCHA MARQUES, servidora pública municipal, 

detentor do cargo de Professora, para o cargo em 

comissão de Diretora da Escola Professora Ruth 

Guedes da Costa – código MAG 306, da estrutura 

organizacional do Plano de Cargos e Carreira do 

Magistério Público Municipal. 

Art. 2º Nos termos do art. 10 da Lei nº 461, de 

13/09/2022, o mandato da pessoa nomeada nesta 

Portaria será de 12/01/2024 até 31/12/2025, podendo 

ser revogado nos termos da lei citada neste artigo. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação com efeito retroativo ao dia 12 de janeiro 

de 2024, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Teixeira - PB, 16 de janeiro de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA Nº 013/2024, DE 16 DE JANEIRO DE 

2024 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

e competências legais, na forma estabelecida na Lei 

Orgânica, art. 66, incisos VI e IX, art. 42 da Lei nº 

136, de 05/03/2010, e Lei nº 461, de 13/09/2022, 

E considerando o resultado do Processo Seletivo de 

Gestão Escolar - Edital nº 001/2023, RESOLVE: 

Art. 1º Nomear RITA DE CÁSSIA SILVA 

SAMPAIO MARTINS, servidora pública municipal, 

detentor do cargo de Professora, para o cargo em 

comissão de Diretora da Escola Silveira Dantas – 

código MAG 306, da estrutura organizacional do 

PORTARIAS 

 

 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 008/2024 de 16 de janeiro de 2024 

 

 

2 

Plano de Cargos e Carreira do Magistério Público 

Municipal. 

Art. 2º Nos termos do art. 10 da Lei nº 461, de 

13/09/2022, o mandato da pessoa nomeada nesta 

Portaria será de 12/01/2024 até 31/12/2025, podendo 

ser revogado nos termos da lei citada neste artigo. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação com efeito retroativo ao dia 12 de janeiro 

de 2024, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Teixeira - PB, 16 de janeiro de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA Nº 014/2024, DE 16 DE JANEIRO DE 

2024 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

e competências legais, na forma estabelecida na Lei 

Orgânica, art. 66, incisos VI e IX, art. 42 da Lei nº 

136, de 05/03/2010, e Lei nº 461, de 13/09/2022, 

E considerando o resultado do Processo Seletivo de 

Gestão Escolar - Edital nº 001/2023, RESOLVE: 

Art. 1º Nomear MARGARETE PEREIRA DE 

LIRA, servidora pública municipal, detentor do cargo 

de Professora, para o cargo em comissão de Diretora 

Adjunta da Escola Silveira Dantas – código MAG 

306, da estrutura organizacional do Plano de Cargos e 

Carreira do Magistério Público Municipal. 

Art. 2º Nos termos do art. 10 da Lei nº 461, de 

13/09/2022, o mandato da pessoa nomeada nesta 

Portaria será de 12/01/2024 até 31/12/2025, podendo 

ser revogado nos termos da lei citada neste artigo. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação com efeito retroativo ao dia 12 de janeiro 

de 2024, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Teixeira - PB, 16 de janeiro de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA Nº 015/2024, DE 16 DE JANEIRO DE 

2024 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

e competências legais, na forma estabelecida na Lei 

Orgânica, art. 66, incisos VI e IX, art. 42 da Lei nº 

136, de 05/03/2010, e Lei nº 461, de 13/09/2022, 

E considerando o resultado do Processo Seletivo de 

Gestão Escolar - Edital nº 001/2023, RESOLVE: 

Art. 1º Nomear MARIA SÔNIA LEITE, servidora 

pública municipal, detentor do cargo de Orientadora 

Educacional, para o cargo em comissão de Diretora 

da Escola José Elias de Amorim – código MAG 

306, da estrutura organizacional do Plano de Cargos e 

Carreira do Magistério Público Municipal. 

Art. 2º Nos termos do art. 10 da Lei nº 461, de 

13/09/2022, o mandato da pessoa nomeada nesta 

Portaria será de 12/01/2024 até 31/12/2025, podendo 

ser revogado nos termos da lei citada neste artigo. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação com efeito retroativo ao dia 12 de janeiro 

de 2024, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Teixeira - PB, 16 de janeiro de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA Nº 016/2024, DE 16 DE JANEIRO DE 

2024 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

e competências legais, na forma estabelecida na Lei 

Orgânica, art. 66, incisos VI e IX, art. 42 da Lei nº 

136, de 05/03/2010, e Lei nº 461, de 13/09/2022, 

E considerando o resultado do Processo Seletivo de 

Gestão Escolar - Edital nº 001/2023, RESOLVE: 

Art. 1º Nomear SUERLEIDE PEREIRA 

OLIVEIRA DE ALMEIDA, servidora pública 

municipal, para o cargo em comissão de Diretora 

Adjunta da Escola José Elias de Amorim – código 

MAG 306, da estrutura organizacional do Plano de 

Cargos e Carreira do Magistério Público Municipal. 

Art. 2º Nos termos do art. 10 da Lei nº 461, de 

13/09/2022, o mandato da pessoa nomeada nesta 

Portaria será de 12/01/2024 até 31/12/2025, podendo 

ser revogado nos termos da lei citada neste artigo. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação com efeito retroativo ao dia 12 de janeiro 

de 2024, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Teixeira - PB, 16 de janeiro de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA Nº 017/2024, DE 16 DE JANEIRO DE 

2024 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

e competências legais, na forma estabelecida na Lei 

Orgânica, art. 66, incisos VI e IX, art. 42 da Lei nº 

136, de 05/03/2010, e Lei nº 461, de 13/09/2022, 

E considerando o resultado do Processo Seletivo de 

Gestão Escolar - Edital nº 001/2023, RESOLVE: 

Art. 1º Nomear MARIA ADRIANA SOUZA 

PEREIRA LEITE, servidora pública municipal, 

detentor do cargo de Professora, para o cargo em 

comissão de Diretora da Escola Maria Nunes 

Ferreira – código MAG 306, da estrutura 

organizacional do Plano de Cargos e Carreira do 

Magistério Público Municipal. 

Art. 2º Nos termos do art. 10 da Lei nº 461, de 

13/09/2022, o mandato da pessoa nomeada nesta 

Portaria será de 12/01/2024 até 31/12/2025, podendo 

ser revogado nos termos da lei citada neste artigo. 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 008/2024 de 16 de janeiro de 2024 

 

 

3 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação com efeito retroativo ao dia 12 de janeiro 

de 2024, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Teixeira - PB, 16 de janeiro de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA Nº 018/2024, DE 16 DE JANEIRO DE 

2024 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

e competências legais, na forma estabelecida na Lei 

Orgânica, art. 66, incisos VI e IX, art. 42 da Lei nº 

136, de 05/03/2010, e Lei nº 461, de 13/09/2022, 

E considerando o resultado do Processo Seletivo de 

Gestão Escolar - Edital nº 001/2023, RESOLVE: 

Art. 1º Nomear MAGNA LÚCIA DE SOUZA 

PEREIRA, servidora pública municipal, detentor do 

cargo de Professora, para o cargo em comissão de 

Diretora Adjunta da Escola Naria Nunes Ferreira 

– código MAG 306, da estrutura organizacional do 

Plano de Cargos e Carreira do Magistério Público 

Municipal. 

Art. 2º Nos termos do art. 10 da Lei nº 461, de 

13/09/2022, o mandato da pessoa nomeada nesta 

Portaria será de 12/01/2024 até 31/12/2025, podendo 

ser revogado nos termos da lei citada neste artigo. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação com efeito retroativo ao dia 12 de janeiro 

de 2024, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Teixeira - PB, 16 de janeiro de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA Nº 019/2024, DE 16 DE JANEIRO DE 

2024 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

e competências legais, na forma estabelecida na Lei 

Orgânica, art. 66, incisos VI e IX, art. 42 da Lei nº 

136, de 05/03/2010, e Lei nº 461, de 13/09/2022, 

E considerando o resultado do Processo Seletivo de 

Gestão Escolar - Edital nº 001/2023, RESOLVE: 

Art. 1º Nomear EVÂNIA MARCELINO DIAS 

NOVO, servidora pública municipal, detentor do 

cargo de Professora, para o cargo em comissão de 

Diretora da Escola Capitão João Alves de Lira – 

código MAG 306, da estrutura organizacional do 

Plano de Cargos e Carreira do Magistério Público 

Municipal. 

Art. 2º Nos termos do art. 10 da Lei nº 461, de 

13/09/2022, o mandato da pessoa nomeada nesta 

Portaria será de 12/01/2024 até 31/12/2025, podendo 

ser revogado nos termos da lei citada neste artigo. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação com efeito retroativo ao dia 12 de janeiro 

de 2024, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Teixeira - PB, 16 de janeiro de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA Nº 020/2024, DE 16 DE JANEIRO DE 

2024 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

e competências legais, na forma estabelecida na Lei 

Orgânica, art. 66, incisos VI e IX, art. 42 da Lei nº 

136, de 05/03/2010, e Lei nº 461, de 13/09/2022, 

E considerando o resultado do Processo Seletivo de 

Gestão Escolar - Edital nº 001/2023, RESOLVE: 

Art. 1º Nomear MARIA DO SOCORRO 

MONTEIRO DE LIMA, servidora pública 

municipal, detentor do cargo de Professora, para o 

cargo em comissão de Diretora Adjunta da Escola 

Capitão João Alves de Lira – código MAG 306, da 

estrutura organizacional do Plano de Cargos e 

Carreira do Magistério Público Municipal. 

Art. 2º Nos termos do art. 10 da Lei nº 461, de 

13/09/2022, o mandato da pessoa nomeada nesta 

Portaria será de 12/01/2024 até 31/12/2025, podendo 

ser revogado nos termos da lei citada neste artigo. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação com efeito retroativo ao dia 12 de janeiro 

de 2024, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Teixeira - PB, 16 de janeiro de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA Nº 021/2024, DE 16 DE JANEIRO DE 

2024 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

e competências legais, na forma estabelecida na Lei 

Orgânica, art. 66, incisos VI e IX, art. 42 da Lei nº 

136, de 05/03/2010, e Lei nº 461, de 13/09/2022, 

E considerando o resultado do Processo Seletivo de 

Gestão Escolar - Edital nº 001/2023, RESOLVE: 

Art. 1º Nomear MARIA DO ROSÁRIO ROCHA 

NUNES, servidora pública municipal, detentor do 

cargo de Professora, para o cargo em comissão de 

Diretora da Escola Maria das Graças Vasconcelos 

Guedes – código MAG 306, da estrutura 

organizacional do Plano de Cargos e Carreira do 

Magistério Público Municipal. 

Art. 2º Nos termos do art. 10 da Lei nº 461, de 

13/09/2022, o mandato da pessoa nomeada nesta 

Portaria será de 12/01/2024 até 31/12/2025, podendo 

ser revogado nos termos da lei citada neste artigo. 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 008/2024 de 16 de janeiro de 2024 

 

 

4 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação com efeito retroativo ao dia 12 de janeiro 

de 2024, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Teixeira - PB, 16 de janeiro de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA Nº 022/2024, DE 16 DE JANEIRO DE 

2024 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

e competências legais, na forma estabelecida na Lei 

Orgânica, art. 66, incisos VI e IX, art. 42 da Lei nº 

136, de 05/03/2010, e Lei nº 461, de 13/09/2022, 

E considerando o resultado do Processo Seletivo de 

Gestão Escolar - Edital nº 001/2023, RESOLVE: 

Art. 1º Nomear NEREIDE MARIA DIAS ALVES, 

servidora pública municipal, detentor do cargo de 

Professora, para o cargo em comissão de Diretora 

das Escolas Rurais do Município de Teixeira – 

código MAG 306, da estrutura organizacional do 

Plano de Cargos e Carreira do Magistério Público 

Municipal. 

Art. 2º Nos termos do art. 10 da Lei nº 461, de 

13/09/2022, o mandato da pessoa nomeada nesta 

Portaria será de 12/01/2024 até 31/12/2025, podendo 

ser revogado nos termos da lei citada neste artigo. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação com efeito retroativo ao dia 12 de janeiro 

de 2024, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Teixeira - PB, 16 de janeiro de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA Nº 023/2024, DE 16 DE JANEIRO DE 

2024 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

e competências legais, na forma estabelecida na Lei 

Orgânica, art. 66, incisos VI e IX, art. 42 da Lei nº 

136, de 05/03/2010, e Lei nº 461, de 13/09/2022, 

E considerando o resultado do Processo Seletivo de 

Gestão Escolar - Edital nº 001/2023, RESOLVE: 

Art. 1º Nomear LUZINEIDE DE SOUSA 

AMORIM, servidora pública municipal, detentor do 

cargo de Professora, para o cargo em comissão de 

Diretora Adjunta das Escolas Rurais do Município 

de Teixeira – código MAG 306, da estrutura 

organizacional do Plano de Cargos e Carreira do 

Magistério Público Municipal. 

Art. 2º Nos termos do art. 10 da Lei nº 461, de 

13/09/2022, o mandato da pessoa nomeada nesta 

Portaria será de 12/01/2024 até 31/12/2025, podendo 

ser revogado nos termos da lei citada neste artigo. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação com efeito retroativo ao dia 12 de janeiro 
de 2024, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Teixeira - PB, 16 de janeiro de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA Nº 024/2024, DE 16 DE JANEIRO DE 

2024 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

e competências legais, na forma estabelecida na Lei 

Orgânica, art. 66, incisos VI e IX, art. 42 da Lei nº 

136, de 05/03/2010, e Lei nº 461, de 13/09/2022, 

E considerando o resultado do Processo Seletivo de 

Gestão Escolar - Edital nº 001/2023, RESOLVE: 

Art. 1º Nomear MARIA DAS GRAÇAS SIMÕES 

PASSOS, servidora pública municipal, detentor do 

cargo de Professora, para o cargo em comissão de 

Diretora Adjunta da Escola José Elias de Amorim 

– código MAG 306, da estrutura organizacional do 

Plano de Cargos e Carreira do Magistério Público 

Municipal. 

Art. 2º Nos termos do art. 10 da Lei nº 461, de 

13/09/2022, o mandato da pessoa nomeada nesta 

Portaria será de 12/01/2024 até 31/12/2025, podendo 

ser revogado nos termos da lei citada neste artigo. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação com efeito retroativo ao dia 12 de janeiro 

de 2024, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Teixeira - PB, 16 de janeiro de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO JULGAMENTO FASE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2023 
A CPL, través de sua presidente torna público a 

seguinte decisão, em conformidade com os princípios 

da licitação, edital e a Lei 8.666/93: 

HABILITADAS: EMPRESA 01: COVALE 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 

11.170.603/0001-58; EMPRESA 02:  RENOVAR 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 

19.910.105/0001-06, por atender todos os requisitos 

do edital. INABILITADA: EMPRESA 01: 

PROERG CONSTRUÇÕES E CONSULTORIAS 

LTDA, CNPJ Nº35.670.929/0001-02, Não atendeu 

aos seguintes itens do edital:  5.1.1.5. não apresentou 

documento dos sócios; 5.1.2.5. do edital – não atende 

- apresentou certidão Nacional com o prazo de sua 

vigência vencida. 5.1.3.4. do edital – não atende – 

apresentou comprovação dos vínculos dos 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 

 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 008/2024 de 16 de janeiro de 2024 

 

 

5 

responsáveis técnicos cópia sem autenticação, em 

desacordo com o item 5.1.7. do edital; 5.1.3.5. do 

edital – apresentou declaração destinada a outro 

município, outra TP e com objeto divergente do 

Edital, cópia sem autenticação, em desacordo com o 

item 5.1.7. do edital;  5.1.3.6. do edital – não 

apresentou declaração; 5.1.3.7. do edital – não 

apresentou certificado IBAMA; 5.1.3.8. do edital – 

não apresentou declaração; 5.1.3.9. do edital – não 

apresentou declaração; 5.1.3.10. do edital – não 

apresentou declaração;  5.1.5. do edital – não atende - 

apresentou Seguro garantia com prazo inferior ao 

solicitado no edital;  5.1.6. letra “a, b, c, d, e, f, e g” 

do edital – não apresentou declarações; 5.1.3.2. do 

edital – não atende – não apresentou acervo técnico 

operacional para todos os serviços técnicos, ou não 

atingiu a quantidade mínima executada. E após 

transcorrido os prazos legais, sem ingresso de recurso, 

fica marcado a reunião para abertura de proposta de 

preços para dia 25 de janeiro de 2024, as 09:00 

horas. 
INFORMAÇÕES: na sala de sessões, localizada no 

anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira 

– PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-

feiras, das 8h às 13h, ou pelo e-mail  

teixeiralicitacao@teixeira.pb.gov.br 

Teixeira – PB, 16 de janeiro de 2024.  

CLAUDENICE PEREIRA DA SILVA ROCHA 

PRESIDENTE DA CPL 

 

 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz 

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

 

mailto:teixeiralicitacao@teixeira.pb.gov.br

